
Plzeňská
filharmonie


Výroční zpráva



 

 



 

 

Výroční zpráva 

o činnosti a hospodaření za rok 2013 

 

Plzeňská filharmonie, 

obecně prospěšná společnost 

 

náměstí Míru 10, 301 00 Plzeň 

 

www.plzenskafilharmonie.cz 

e-mail: info@plzenskafilharmonie.cz 

autor: Mgr. Lenka Kavalová a kol. 

 

V Plzni dne 30. května 2014 

http://www.plzenskafilharmonie.cz/


 

Obsah: 

 

1 Úvod ................................................................................................................................... 5 

2 Údaje o společnosti ............................................................................................................ 8 

2.1 Kontaktní a identifikační data ...................................................................................... 8 

2.2 Struktura společnosti ................................................................................................... 8 

2.3 Informace o zaměstnancích ......................................................................................... 9 

2.4 Členové statutárních orgánů ...................................................................................... 17 

2.5 Organizační schéma ................................................................................................... 18 

3 Oblasti činnosti Plzeňské filharmonie, o. p. s. ................................................................. 19 

3.1 Kulturní oblast ........................................................................................................... 19 

3.1.1 Náplň činnosti Plzeňské filharmonie, o. p. s. ..................................................... 19 

3.2 Provozně – hospodářská oblast .................................................................................. 21 

3.2.1 Financování ........................................................................................................ 21 

3.2.2 Technická správa ................................................................................................ 21 

3.3 Obchodní oblast ......................................................................................................... 22 

3.3.1 Vlastní výdělečná koncertní činnost................................................................... 22 

3.3.2 Propagace ........................................................................................................... 22 

3.3.3 Patronát ............................................................................................................... 23 

3.3.4 Partnerství ........................................................................................................... 23 

3.3.5 Informace o cenách vstupenek, abonmá, možnosti jejich zakoupení a o 

poskytovaných slevách ..................................................................................................... 24 

4 Závěr ................................................................................................................................. 26 

5 Přílohy .............................................................................................................................. 27 

5.1 Výčet abonentních koncertů Plzeňské filharmonie v roce 2013 ............................... 27 

5.1.1 Monitoring tisku - Výběr z kritik a recenzí ........................................................ 37 

5.1.2 Fotky z koncertů - výběr .................................................................................... 44 

5.1.3 Ohlasy dětí na dětské koncerty ........................................................................... 49 

5.2 Prvovýroba PF, o. p. s. za rok 2013 pro ČRo ............................................................ 53 

5.3 Roční statistický výkaz MK ČR ................................................................................ 54 

Údaje o umělecké činnosti za kalendářní rok 2013 .............................................................. 54 

5.4 Strategie komunikace s cílovými skupinami ............................................................. 72 

5.4.1 Cílové skupiny Plzeňské filharmonie o. p. s. ..................................................... 72 



 

5.4.2 Konkrétní popis skupin a používané způsoby komunikace ............................... 72 

5.4.3 Komunikační prostředky - shrnutí ...................................................................... 73 

5.5 Partneři v roce 2013 ................................................................................................... 75 

5.5.1 Finanční podpora ................................................................................................ 75 

5.5.2 Mediální partneři ................................................................................................ 76 

5.5.3 Partneři ............................................................................................................... 76 

5.6 Zpráva nezávislého auditora ...................................................................................... 78 

6 Schválení Výroční zprávy Plzeňské filharmonie, o. p. s. ................................................. 82 

 



5 

1 Úvod 

 Koncertní život se v Plzni úspěšně rozvíjel již v 19. století. Historicky prvním 

orchestrem se stal Plzeňský filharmonický spolek založený v roce 1882, který v kulturním 

vývoji města sehrál důležitou roli a připravil půdu pro následný rozvoj orchestrálního a 

koncertního života. 

 Nový posun nastal především ve 20. století, kdy rozvíjející se hudební život postrádal 

existenci kvalitního orchestrálního tělesa, jež by ve svém působení nebylo vázáno častým 

účinkováním a zkouškami v divadle. Zásadním krokem byl vznik Symfonického orchestru 

Osvětového svazu v Plzni koncem roku 1919. Orchestr pořádal od sezóny 1922/23 své 

abonentní cykly a maximálního počtu předplatitelů dosáhl v roce 1925/26 počtem 940 

abonentů. V roce 1934 přijal název Plzeňská filharmonie. 

 Nová etapa začíná rokem 1946, kdy s výstavbou budovy Českého rozhlasu Plzeň a 

poskytnutím zázemí pro orchestr vzniklo těleso pod názvem Plzeňský rozhlasový orchestr. Za 

dobu své existence si nejen vytvořil pevnou tradici a renomé mezi uznávanými českými 

orchestry, ale také se stal tělesem žádaným a vyhledávaným i v zahraničí. 

Velkou změnu vyvolala skutečnost, že při reorganizaci Českého rozhlasu bylo rozhodnuto od 

ledna 1993 zrušit všechny rozhlasové orchestry kromě pražského. Plzeňské těleso se však 

rozhodlo pokračovat v práci jako společnost s ručením omezeným a posléze jako příspěvková 

organizace pod názvem Plzeňský rozhlasový orchestr – Symfonický orchestr města Plzně. 

Od srpna 1998 se orchestr přeměnil na obecně prospěšnou společnost, jejímž zakladatelem a 

zřizovatelem je město Plzeň, a přijal opět název Plzeňská filharmonie. 

Její profesionální tvář modelovala v průběhu let řada uměleckých osobností – připomeňme 

alespoň některá jména: Václav Talich, Aram Chačaturjan, Gabriel Vágner, Martin Turnovský, 

Bohumír Liška, Jiří Bělohlávek, Libor Pešek, Jiří Stárek, Oliver Dohnányi, Sir Charles 

Mackerras, Vjekoslav Šutej, Serge Baudo, Leonid Kogan, Gidon Kremer, Arnold Katz, David 

Oistrach či Mstislav Rostropovič. 

Spolupracovala s hvězdami operního nebe, jakými jsou např. Ramon Vargas, Montserrat 

Caballé, Chris Pedro Trakas, Robert Swensen a mnoho dalších. 

Plzeňská filharmonie podniká četná koncertní turné po státech Evropy (Německo, Rakousko, 

Holandsko, Španělsko, Itálie, Francie) a Severní Ameriky. Vystoupila na tak prestižních 

koncertních pódiích jako Herkulessaal a Gasteig v Mnichově, Tonhalle Zürich, velký sál 

Berlínské filharmonie, Brucknerhaus Linz, Auditorium Zaragoza či Dvořákova síň Rudolfina 



6 

v Praze. 

 Kromě své koncertní činnosti se orchestr velkou měrou stále věnuje natáčení pro 

Český rozhlas i pro zahraniční partnery. Má za sebou stovky nahrávek od baroka po 

současnost. Raritou je nahrávka na kompaktním disku světové premiéry opery Bohuslava 

Martinů Den dobročinnosti, která získala celou řadu ocenění. V roce 2013 filharmonie 

natočila k Roku české hudby 2014 CD Antonín Dvořák: Rapsodie, op. 14 a 3 Slovanské 

rapsodie. 

 Plzeňskou filharmonii vedl od září 2008 do června 2013 japonský šéfdirigent Koji 

Kawamoto, laureát Mezinárodní soutěže Pražské jaro 2007. Novým šéfdirigentem se od září 

2013 stal Tomáš Brauner, laureát Mezinárodní dirigentské soutěže Dimitrise Mitropoulose 

2010 v Aténách, který byl od roku 2010 hlavním hostujícím dirigentem Plzeňské filharmonie. 

 Plzeňská filharmonie je členem ASOPS – Asociace symfonických orchestrů a 

pěveckých sborů České republiky a od roku 2013 je pořadatelem a organizátorem 

mezinárodního festivalu Smetanovské dny v Plzni. 

 

 Koncertní rok 2013 jsme se, stejně jako roky minulé, snažili dramaturgicky vystavět 

tak, aby nabídka programů a hostujících umělců byla co nejpestřejší. Zásadní novinkou bylo 

významné rozšíření řad. Oproti letům minulým jsme od sezóny  2013/2014 kromě řady A a B 

nabídli i řady C a D. Na své si tak přišli nejen milovníci tzv. vážné hudby, ale i ti, kteří 

preferují spojení klasického symfonického orchestru s jinými žánry a hvězdami z oblasti 

popu, swingu, jazzu, folku a jiných. Filharmonici rovněž nezapomněli ani na ty nejmenší. 

Sólistická elita sestávala z významných českých i zahraničních hostů. Příležitost dostali také 

mladí talentovaní umělci. 

Rádi bychom poděkovali za finanční podporu našemu zakladateli – statutárnímu městu 

Plzni, dále pak Plzeňskému kraji, Ministerstvu kultury ČR a všem našim ostatním partnerům, 

jejichž loga v této zprávě zveřejňujeme (viz příloha 5.5). 

 



7 

 

 

 



8 

2 Údaje o společnosti  

2.1 Kontaktní a identifikační data 

název:    Plzeňská filharmonie, o. p. s. 

sídlo:    náměstí Míru 10, 301 00 Plzeň 

 

zakladatel:   statutární město Plzeň 

adresa:   náměstí Republiky 1, Plzeň 

 

statutární zástupce: Mgr. Lenka Kavalová - ředitel 

 

telefon:   +420 377 423 336 

 

e mail:   info@plzenskafilharmonie.cz 

web:    www.plzenskafilharmonie.cz 

 

IČO:   25224662 

 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a. s. 

číslo účtu:   100 301 4947 / 5500 

 

Zapsáno v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u Krajského soudu v Plzni 

v oddílu O, vložce číslo 9. 

 

2.2 Struktura společnosti 

Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost, sídlí v budově Českého rozhlasu 

Plzeň, náměstí Míru 10.  

Nemá žádná odloučená pracoviště. Má externí účetní středisko. 



9 

Struktura:  

- dozorčí a správní rada 

- ředitel, management a orchestr 

- externí účetní středisko 

Ing. Jaroslav Neumann 

Daně a účetnictví 

Klatovská 66, 301 00 Plzeň 

Tel./fax: 377 423 021 

e-mail: neumann@daneneumann.cz 

 

účetní: Alexandra Nejedlá 

e mail: nejedla@daneneumann.cz  

2.3 Informace o zaměstnancích 

ředitelka:     Mgr. Lenka Kavalová 

asistentka ředitelky/vedoucí sekretariátu: Bc. Veronika Korelusová  

produkční:     Martin Henzl  

manažer PR:     Mgr. Soňa Kratochvílová  

 

 

mailto:neumann@daneneumann.cz
mailto:nejedla@daneneumann.cz


10 

Členové orchestru: 

 

I. housle: Hana Fuková Hložková (koncertní mistr od 1. 6. 2013), Chiaki Yamazaki 

(zástupce koncertního mistra), Jiří Žilák, Jan Ježek, Renáta Klimešová, 

Veronika Švihovcová, Lucia Vaníčková 

 

 

II. housle: Ondřej Pustějovský, Milan Brouček jr., Helena Žiláková, Irena Buriancová, 

Vladimíra Machoňová, Stanislav Rada (od 1. 9. 2013), Iveta Brychtová (MD), 

Lenka Bartoníčková (MD) 

 

 



11 

Violy:  Vít Hošek, Alena Járová, David Šoltész, Jan Sedláček, Jan Žádník 

 

 

Violoncella: David Niederle (koncertní mistr), Orsolya Vági (zástupce koncertního mistra), 

Eva Petrová, Evelyn Aguirre-Araya (od 1. 9. 2013), Dana Chodlová  (MD) 

 

 



12 

Kontrabasy: Bonryong Koo, Milan Brouček, Vojtěch Šatra 

 

 

Flétny: Antonín Hradil, Jana Koutná  

 

 

 

 



13 

Hoboje: Petra Kadlecová, Ela Polívková  

 

 

Klarinety: Jan Oblištil, Jaroslav Bulka 

 

 



14 

Fagoty: Václav Kapusta, Vladimír Vlna 

 

 

Lesní rohy: Václav Faltýn, Jan Šlégr, Petr Šálek, Jan Prokop 

 



15 

Trubky: Martin Chodl, Ota Paleček 

Trombóny: Michal Kolář, Karel Palát 

 

 

Tympány: Tomáš Votava 

 



16 

Stálá externí spolupráce: 

 

šéfdirigent:   Koji Kawamoto – do 30. 6. 2013 

 

 

hlavní hostující dirigent: Tomáš Brauner – do 30. 6. 2013 

šéfdirigent:   Tomáš Brauner – od 1. 9. 2013 

 

 

Fyzický stav zaměstnanců Plzeňské filharmonie, o. p. s., za rok 2013 je 46 osob. 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců za rok 2013 je 44,146 osob, z toho 3 technicko-

hospodářští pracovníci a ředitel. 



17 

2.4 Členové statutárních orgánů 

S účinností od 1. 1. 2011 vešla v platnost novela zákona o obecně prospěšných společnostech 

(231/2010 Sb). 

 

Správní rada: Ing. Vladislav Vilímec 

PhDr. Helena Knížová 

Bc. Eva Herinková 

Miroslav Brejcha 

Mgr. Martin Pytlík 

František Bláha 

 

Dozorčí rada: Mgr. Martin Baxa (do 31. 12. 2013) 

Ing. Jiří Bis 

Ing. Miloslava Šlajsová 

 

Ředitel:  Mgr. Lenka Kavalová 

 

Umělecká rada: Hana Fuková Hložková (od 1. 6. 2013) 

Vít Hošek 

David Niederle 

Václav Kapusta 

Václav Faltýn  

Antonín Hradil (od 14. 10. 2013) 

Ondřej Pustějovský (od 11. 12. 2013)  

Chiaki Yamazaki (do 11. 12. 2013) 

 

 



18 

2.5 Organizační schéma  

 

Dozorčí rada 

Správní rada 

Ředitel 

Externí účetní 

středisko 

Externí propagace PR a projektový 

manažer 

Personalista 

Produkční Šéfdirigent 

Inspektor Provozní/archiv 

Pódiový technik 

Orchestr Umělecká rada 

Koncertní mistr 

Vedoucí skupin 

1. hráči 

Tutti hráči 

Asistentka ředitelky 

Vedoucí sekretariátu 



19 

3 Oblasti činnosti Plzeňské filharmonie, o. p. s. 

3.1 Kulturní oblast 

3.1.1 Náplň činnosti Plzeňské filharmonie, o. p. s. 

 

V souladu se zakládací listinou pokračovala Plzeňská filharmonie v roce 2013 ve svých 3 

základních činnostech: 

- koncertní činnost v Plzni a Plzeňském kraji 

- natáčení pro Český rozhlas 

- reprezentace Plzně a Plzeňského kraje v ostatních sídlech ČR, v Praze i jiných městech 

a reprezentace České republiky a české kultury na zahraničních koncertech 

 

Plzeňská filharmonie zrealizovala v roce 2013 celkem 72 koncertních vystoupení: 

Koncerty - rok 2013 
Počet 

celkem 
z toho v Plzni 

Abonentní koncerty: 

sezóna 2012/ 2013: řady A, B 

sezóna 2013/ 2014: řady A, B, C, D 

18 18 

Mimořádné koncerty 8 6 

Regionální koncerty v Plzeňském kraji 7  

Koncerty pro MŠ, ZŠ a ZUŠ 18 18 

Komorní koncerty 7 7 

Koncerty v zahraničí 14  

 

 

Plzeňská filharmonie v roce 2013 naplnila tyto cíle programu: 

- Podpora programu pro děti a mládež: 

o Tvorba a realizace 18 koncertů edukativně-zábavného pořadu „Pojďte s námi 

za pohádkou aneb Filharmoníček a ztracená písnička“ pro děti z MŠ, 1. stupně 

ZŠ a ZUŠ, ve spolupráci s autorkou pohádek Markétou Čekanovou a 

ilustrátorem VHRSTI. 18 koncertů navštívilo bezmála 1800 dětí. 

 



20 

 

- Provozování abonentních řad v městě Plzni s celou řadou hostujících sólistů a 

dirigentů: 

o V sezóně 2012/ 13 provozovala Plzeňská filharmonie klasické abonentní řady 

A a B, od sezóny 2013/14 byla nabídka rozšířena o nové řady C – Napříč žánry 

a D – Ahoj děti! 

o Ze zahraničních hostů jmenujme např. Denise Shapovalova (violoncello), 

Noama Zura (dirigent), Lenu Neudauer (housle)  

o Z českých jmen např. Kateřinu Englichovou (harfa), Ivana Klánského (klavír), 

Romana Janála (baryton), Jana Talicha (housle, dirigent) 

- Pořádání koncertů v Plzeňském kraji: 

o V září a říjnu 2013 odehrála Plzeňská filharmonie celkem 7 koncertů v městech 

Plzeňského kraje: v Domažlicích, Rokycanech, Tachově, Zbirohu, Horšovském 

Týnu, Plasích a v Kdyni.  

- Reprezentace města Plzně a Plzeňského kraje v zahraničí: 

o Na jaře 2013 odehrála Plzeňská filharmonie úspěšné turné po SRN s živou 

hudbou k filmu Piráti z Karibiku I. a II., v dubnu 2013 účinkovala spolu 

s pěveckým sborem Diverticanto ve švýcarské Tonhalle. 

- Natáčení pro Český rozhlas: 

o V roce 2013 natočila Plzeňská filharmonie celkem 89:45. 

 Pozn.: Nahrávky Plzeňské filharmonie jsou vysílány nejen na stanici 

Český rozhlas 3 – Vltava, ale též v evropském rozhlasovém prostoru 

EBU, který dosahuje do 33 zemí Evropy. To znamená velkou 

reprezentaci města Plzně a Plzeňského kraje, především pak v době, 

kdy se Plzeň stane Evropským hlavním městem kultury pro rok 2015. 
 

- Natáčení na hudební nosiče: 

o V roce 2013 natočila Plzeňská filharmonie CD s díly A. Dvořáka s méně 

interpretovaným repertoárem. Dramaturgickým přínosem je jistě natočení 

Slovanských rapsodií, op. 45, dále pak Rapsodie, op. 14 a Písně bohatýrské, 

op. 111. Záměrem je vydat CD letos, v Roce české hudby. Dirigoval šéfdirigent 

Plzeňské filharmonie Tomáš Brauner, celková durata: 86:00‘.  

- Zajištění přístupu občanů ke kultuře: 

o Plzeňská filharmonie udržuje nízké ceny abonmá i vstupenek na jednotlivé 

koncerty, poskytuje i slevy pro zdravotně postižené, seniory, stejně jako 



21 

studentské a dětské vstupné. Studenti Konzervatoře Plzeň mají na koncerty 

vstup zcela zdarma.  

 

3.2 Provozně – hospodářská oblast 

Základní premisou hospodaření a financování činnosti filharmonie a celého jejího 

provozu je vyrovnaný rozpočet. 

3.2.1 Financování 

V roce 2013 hospodařila Plzeňská filharmonie s příspěvkem od zakladatele města 

Plzně ve výši 15 mil. Kč, od Plzeňského kraje ve výši 4 mil. Kč, od Ministerstva kultury ČR 

ve výši 650 tis. Kč. Sponzorské a jednorázové dary činily 150 tis. Kč. Ostatní příjmy potřebné 

pro provoz byly získány vlastní koncertní činností. 

Plzeňská filharmonie dále hospodařila s příspěvky na festival Smetanovské dny, a to 

s příspěvkem od zakladatele města Plzně ve výši 1,5 mil. Kč, od Plzeňského kraje ve výši 300 

tis. Kč a od Ministerstva kultury ČR ve výši 200 tis. Kč. Sponzorské a jednorázové dary činily 

150 tis. Kč. 

3.2.2 Technická správa 

Plzeňská filharmonie sídlí v budově Českého rozhlasu Plzeň, kde má v pronájmu 

kanceláře a nahrávací studio. 

Částečné pokrytí nákladů spojených s pronájmem kancelářských prostor řešila i v roce 

2013 barterová smlouva mezi ČRo Plzeň a Plzeňskou filharmonií, o. p. s.  

Ve vlastnictví společnosti je řada hudebních nástrojů, na jejichž údržbu a obnovu jsou 

vynakládány finanční prostředky. Je pochopitelné, že nástroje (všechny kromě smyčcových) 

postupem let amortizují a je potřeba cíleně myslet na jejich postupnou obnovu.  

Pochopitelně s provozními náklady souvisí i nákup opotřebovatelných hudebních 

součástek, mezi které patří struny, kalafuny, žíně na smyčce, čistící a leštící přípravky atp. 

Hráčům, kteří používají k výkonu práce pro PF nástroj vlastní, náleží amortizační 

příplatek. 

Pro zajištění kvalitního uměleckého výkonu je toto vše třeba udržovat v nezbytné 

kvalitě. 



22 

Plzeňská filharmonie vlastní jeden přívěs, který je potřebný ke stěhování nástrojů do 

koncertních sálů. O technický provoz PF se starají dva manipulanti.  

 

3.3 Obchodní oblast 

3.3.1 Vlastní výdělečná koncertní činnost 

Plzeňská filharmonie svou koncertní činností dosahuje nezbytného stupně 

soběstačnosti. 

3.3.2 Propagace  

Svou činnost PF propaguje prostřednictvím celosezónních koncertních brožur a 

plakátů, dále plakátů na jednotlivé koncerty a tiskem programů. Využívá oficiální plakátovací 

plochy v Plzni a Plzeňském kraji, reklamní tramvaj, zasílání pozvánek, a nově také reklamní 

plochy CLV a Hypercube v Plzni. Plzeňská filharmonie se významně prezentuje také na svých 

dvojjazyčných webových stránkách a na sociálních sítích Facebook a Twitter. 

Pravidelný informační servis o své činnosti má Plzeňská filharmonie zajištěn 

v denících, měsíčnících, kulturních přehledech, na internetových portálech, v rozhlasových 

upoutávkách. Je prováděna pravidelná agenturní nabídka po celé ČR a ve značné míře po 

světě.  

Plzeňská filharmonie má přes 500 stálých abonentů. Pravidelná komunikace s nimi 

probíhá nadále zejména prostřednictvím elektronické pošty a oficiálních webových stránek Pf. 

Od roku 2013 probíhá pro abonenty a další zájemce na konci sezóny prezentace sezóny nové. 

Plzeňská filharmonie dále pořádá tiskové konference, jak u příležitosti zahájení nové sezóny, 

tak před oficiálním zahájením festivalu Smetanovské dny.   

Strategie komunikace s cílovými skupinami Plzeňské filharmonie je podrobněji 

popsána v příloze 5.4. 



23 

 

 

 

3.3.3 Patronát 

Plzeňská filharmonie je od ledna 2012 patronem organizace Archipel, o. s. Cílem tohoto 

spojení je vytvoření vzájemné spolupráce v oblasti systémové práce s dětmi, a to především 

dětmi handicapovanými, jak v celorepublikovém měřítku, tak v přímé návaznosti na aktivity 

regionální i místní. 

 

3.3.4 Partnerství 

Plzeňská filharmonie je od listopadu 2012 oficiálním partnerem restaurace - galerie Artamo.  



24 

3.3.5 Informace o cenách vstupenek, abonmá, možnosti jejich zakoupení a o 

poskytovaných slevách 

Předprodej abonmá a vstupenek na jednotlivé koncerty: 

Informační centrum města Plzně, nám. Republiky 41 

Tel.: +420 378 035 415 

E-mail: ticketing@dominikcentrum.cz 

otevřeno Po-Pá  9:00 – 18:00, So 9:00 - 12:00, Ne zavřeno  

 

Předprodej vstupenek na jednotlivé koncerty: 

Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13, Plzeň 

Telefon: +420 725 843 262 

E-mail: ticketing@dominikcentrum.cz 

otevřeno Po-Pá 14:00 - 19:00, So, Ne, svátky vždy 30 min. před začátkem akce 

 

Těsně před koncertem lze vstupenku zakoupit přímo v místě koncertu. 

On-line předprodej vstupenek: www.plzenskavstupenka.cz 

 

Sezona 2012/13: ceny abonmá - abonentní řady A, B: 

1. – 6. řada   860 Kč 

7. – 14. řada   850 Kč 

15. – 17. řada   820 Kč 

Balkon lóže   910 Kč 

Při zakoupení obou abonentních řad současně: jednotná cena 1350 Kč. 

Skupina M pro studenty do 26 let: 480 Kč za obě řady, bez možnosti rezervace sedadla. 

Slevy pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P: 

Držitelé průkazů ZTP: 50% sleva 

Držitelé průkazů ZTP/P: 50% sleva, na stejnou slevu má nárok i doprovod držitele ZTP/P. 

 

Stávajícím předplatitelům byla místa rezervována do 13. července 2012, po tomto datu byla 

uvolněna pro další zájemce. Konečná uzávěrka abonmá: 7. září 2012, poté byly vstupenky na 

jednotlivé koncerty uvolněny do prodeje. 

 

 

http://www.plzenskavstupenka.cz/


25 

 

Sezona 2013/14: ceny abonmá – abonentní řady A, B, C, D:  

Abo řada  Řady 1-13, balkon  Řady 14-17 

A   1200 Kč   1100 Kč 

B   900 Kč    850 Kč 

C   450 Kč    450 Kč  

D     300 Kč 

 

Při zakoupení více abonentních řad současně platí následující slevy:  

2 řady: -10 %, 3 řady: -20 %, 4 řady: - 30 % z celkové částky 

Slevy pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P: 

50% sleva, na stejnou slevu má nárok i doprovod držitele ZTP/P. 

Skupina M pro studenty 15-26 let: 50 %, bez možnosti rezervace sedadla. 

Sleva pro seniory 65+: 50 % 

Děti 3-14: sleva 50 % 

Děti do 3 let zdarma bez nároku na sedadlo. 

  

Předprodej abonmá: stávajícím předplatitelům byla místa rezervována do 24. června 2013, po 

tomto datu byla uvolněna pro další zájemce. Konečná uzávěrka abonmá: 9. července 2013, 

poté byly vstupenky na jednotlivé koncerty uvolněny do prodeje. 

 

Abonentní koncerty se konají ve Velkém sále Měšťanské besedy, Kopeckého sady 13, 

Plzeň, případně v sále Kulturního domu Peklo, Pobřežní 10, Plzeň. 

Začátky koncertů jsou od sezóny 2012/2013 v 19.00 hodin. 



26 

4 Závěr 

Rok 2013 Plzeňské filharmonie lze hodnotit jako úspěšný. V souladu se zakládací 

listinou se dařilo pokračovat v naplnění třech základních činností Plzeňské filharmonie, a to 

koncertní činnosti v Plzni a Plzeňském kraji, natáčení pro Český rozhlas, reprezentace Plzně a 

Plzeňského kraje v ostatních sídlech ČR, v Praze i jiných městech, a reprezentace České 

republiky na zahraničních koncertech.  

Plzeňská filharmonie zrealizovala v roce 2013 celkem 72 koncertních vystoupení. Do 

Plzně přivezla v rámci svých abonentních koncertů českou sólistickou elitu - např. Ivana 

Klánského, Kateřinu Englichovou, Romana Janála či Lukáše Moťku. V rámci regionálních 

koncertů filharmonie zavítala do Plas, Tachova, Zbiroha, Domažlic a Horšovského Týna. 

V zahraničí se Plzeňská filharmonie prezentovala celkem na 14 koncertech a pomohla tak 

posílit prestiž české kultury v zahraničí. 

V rámci oslav 20 let partnerství měst Plzeň a Regensburg provedla Plzeňská 

filharmonie 13. září 2013 pod vedením dirigenta Kojiho Kawamota mimořádný koncert 

s pěveckým sborem Regensburger Domspatzen pod vedením sbormistra Rolanda Büchnera a 

se sólisty Lucií Silkenovou, Janou Horákovou Levicovou, Vojtěchem Kaděrou a Davidem 

Nyklem. Koncert konaný v katedrále sv. Bartoloměje byl zcela vyprodaný. 

Plzeňská filharmonie dále v roce 2013 natočila CD A. Dvořák: Rapsodie op. 14, 3 

Slovanské rapsodie a Píseň bohatýrskou, celková durata 86:00. Pro Český rozhlas natočila 

Plzeňská filharmonie v roce 2013 celkem 89:45 min. 

Od roku 2013 se Plzeňská filharmonie stala pořadatelem festivalu Smetanovské dny, 

mezioborového festivalu s dlouholetou tradicí. V rámci jeho 33. ročníku bylo kromě 

tradičního vědeckého sympozia a mnoha výstav uspořádáno také na 20 hudebních akcí.   

Za grafickým designem Plzeňské filharmonie a nově též Smetanovských dnů stál 

v roce 2013 opět MgA. Michal Ocilka, absolvent Ústavu umění a designu Západočeské 

univerzity v Plzni. 

Plzeňská filharmonie je významným reprezentativním symfonickým tělesem města 

Plzně a Plzeňského kraje. Za dobu své existence si vytvořila pevnou tradici a renomé nejen 

mezi uznávanými českými orchestry. Je žádaným a vyhledávaným hudebním tělesem i v 

zahraničí.  



27 

5 Přílohy 

5.1 Výčet abonentních koncertů Plzeňské filharmonie v roce 2013 

V průběhu roku 2013 odehrála Plzeňská filharmonie 18 koncertů pro své abonenty a 

plzeňskou veřejnost. Dramaturgie vznikla pod vedením ředitelky Mgr. Lenky Kavalové ve 

spolupráci se šéfdirigentem Koji Kawamotem, v druhé polovině roku s novým šéfdirigentem 

Tomášem Braunerem. V průběhu celého roku se plzeňskému publiku představilo mnoho 

zajímavých sólistů a dirigentů jak českých, tak i světových.  

 

 

A4 - 17. ledna 2013/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

 

 

 

 

 



28 

B4 - 31. ledna 2013/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

 

 

A5 - 7. února 2013/ 19.30/ Měšťanská beseda 

 

 



29 

B5 - 28. února 2013/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

 

 

A6 - 14. března 2013/ 19.00/ Měšťanská beseda  

 

 

 



30 

B6 - 28. března 2013/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

 

 

A7 - 4. dubna 2013/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

 



31 

B7 - 2. května 2013/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

 

A8 - 16. května 2013/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 



32 

B8 - 30. května 2013/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

 

A1 - 19. září 2013/ 19h./ Měšťanská beseda  

 



33 

C1 - 26. září 2013/ 19h./ Měšťanská beseda 

 

 

A2 - 24. října 2013/ 19h./ Měšťanská beseda 

 

 



34 

D1 -3. listopadu 2013/ 19h./ Měšťanská beseda 

 

A3 - 14. listopad 2013/ 19h./ Měšťanská beseda 

ZMĚNA SÓLISTY A PROGRAMU: 

ROMAN JANÁL / baryton, BIBLICKÉ PÍSNĚ A. Dvořáka. 

 

 



35 

B1 - 28. listopadu 2013/ 19h./ Měšťanská 

beseda

 

A4 - 5. prosince 2013/ 19h./ Měšťanská beseda  

 

 



36 

C2 - 19. prosince 2013/ 19h./ Měšťanská beseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

5.1.1 Monitoring tisku - Výběr z kritik a recenzí 

 

 



38 

 

 



39 



40 

 



41 

 

 



42 

 



43 

 

 

 



44 

5.1.2 Fotky z koncertů - výběr 

 

M1 13. 9. 2013, 19h. katedrála sv. Bartoloměje 

 

A1 19. 9. 2013, 19h. KD Peklo 



45 

 

 

C1 26. 9. 2013, 19h. Měšťanská beseda 

 

 

A2 24. 10. 2013, 19h. Měšťanská beseda 

 

 



46 

 

 

 

 

 

D1 3. 11. 2013, studio S1 ČRo Plzeň 

 

 

 

 

A3 14. 11. 2013, 19h. Měšťanská beseda 



47 

 

 

B1 28. 11. 2013, 19h. Měšťanská beseda 

 

A4 5. 12. 2013, 19h. Měšťanská beseda 



48 

 

 

C2 19. 12. 2013, 19h. Měšťanská beseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

5.1.3 Ohlasy dětí na dětské koncerty 

 

 

 

Aleš Pelikán ze 3. třídy ZŠ pro zrakově postižené v Plzni se svým výtvorem a výhrou - 

postavičkou Filharmoníčka z chráněných dílen Archipel o.s. 

 



50 

 



51 

 

 

Filip Schmid, MŠ pro děti s vadami řeči Plzeň 

 



52 

 

 

Karolína Nyklesová, 3. třída, ZŠ Chrást 



53 

5.2 Prvovýroba PF, o. p. s. za rok 2013 pro ČRo 

 

Mikuláš Kraft         Fantazie pour le violoncelle op. 1                   16:30 

            Sólista: Jiří Hošek 

                                 dirigent: Hynek Farkač  

            not. mat. – Jiří Hošek 

                                 převedeno z roku 2012 

 

*************************************************************************** 

 

 Adam Skoumal       Variace na cikánskou melodii pro housle a smyčce               6:53 

           Sólista:  Roman Patočka 

           Dirigent: Adam Skoumal (autor) 

           not. mat. – autor  

     

 Adam Skoumal       Shalik pro smyčcový orchestr a housle                    8:15 

           Sólista:  Roman Patočka 

           Dirigent: Adam Skoumal (autor) 

           not. mat. – autor  

 

František Míča   Koncerto in F pro hoboj a cembalo        17:25       

   Nastudování: Václav Luks     

Sólisté: Lukáš Pavlíček – hoboj, Václav Luks – cembalo    

              not. mat. – ČRo Brno  

 

Jan Málek  Koncert F dur pro lesní roh a smyčce „Chodský“   14:27 

sólista:  Ondřej Vrabec 

            dirigent: Koji Kawamoto 

   not. mat. – autor 

 

Ondřej Kukal     Žalm č.40                                                          13.54 

                                    Žalm č.42                                               12.21   
                                   sólista: Roman Janál /baryton/  

                                   dirigent: Ondřej Kukal   

              not. mat. – A Tempo Verlag  spol. s.r.o. 

 

 

 

          celkem  89:45  



54 

5.3 Roční statistický výkaz MK ČR  

Údaje o umělecké činnosti za kalendářní rok 2013 

 

1. Účast na festivalech a dalších významných akcích v ČR – 

pořádaných jiným subjektem 

  

název akce pořadatel dirigent sólista/soubor/sbor 

Koncert katedry 

skladby HAMU v 

Praze 

Akademie 

múzických umění v 

Praze 

Martin Louženský   

Koncert ve 

spolupráci s HAMU 

v Praze "Ti 

nejlepší" 

Akademie 

múzických umění v 

Praze 

Marek Prášil, Lukáš 

Kovařík 

Václav Petr 

        

2. Zahraniční akce (vykazujte zvlášť zájezdy a zvlášť účast na 

zahr.festivalech) 

  

a) zájezdy         

země/město pořadatel počet koncertů/ 

dramaturgie 

sál, dirigent, autor, 

skladba 

D - Mannheim München Musik 2 Rosengarten - 

Mozartsaal, Helmut 

Imig, K. Badelt, 

Hans Zimmer - 

Pirates of Carribean  

D - Frankfurt am 

Main 

München Musik 2 Alte Oper Helmut 

Imig, K. Badelt, 

Pirates of Carribean  



55 

D - Freiburg München Musik 1 Konzerthaus, 

Helmut Imig, K. 

Badelt, Hans 

Zimmer - Pirates 

of Carribean   

D - Baden Baden München Musik 1 Festspielhaus, 

Helmut Imig, K. 

Badelt, Hans 

Zimmer - Pirates 

of Carribean  

D - Köln München Musik 4 Kölner 

Philharmonie, 

Helmut Imig, K. 

Badelt, Hans 

Zimmer - Pirates 

of Carribean  

D - München München Musik 3 Gaststeig Helmut 

Imig, K. Badelt, 

Hans Zimmer - 

Pirates of 

Carribean II 

SWI - Zürich Diverticanto Choir 1 Tonhalle, Felix 

Reolon, Leonard 

Bernstein - 

Cicester Psalms, 

Martin Kalmanoff 

- The Joy of 

Prayer 

      

      

      



56 

3. Hostování významných umělců na žadatelem pořádaných akcích – dirigenti, sólisté aj. 

(umělce do 30 let uvádějte v bodě 4) - rozlišujte mezi vlastními akcemi a akcemi 

produkovanými v rámci festivalu 

koncert/termín jméno a příjmení/ 

příp.soubor 

umělecký obor   

17.1. Basil Coleman dirigent   

17.1. Aneta Poláčková soprán   

7.2. Žofie Vokálková flétna   

7.2. Kateřina 

Englichová 

harfa   

28.2. Nicola Giuliani dirigent   

28.2. Lena Neudaer housle   

14.3. Denis Shapovalov violoncello   

4.4. Noam Zur dirigent   

4.4. Ivan Klánský klavír   

2.5. Hisako Kawamura klavír   

16.5. Marko Ivanovič dirigent   

16.5. Roman Janál baryton   

5.12. Jan Talich housle   

        

4. Podpora mladých umělců na žadatelem pořádaných akcích   

 a) uplatnění mladých českých umělců do 30 let (nikoli orchestrální 

hráči či členové sboru) 

  

koncert/termín jméno,  příjmení umělecký obor ocenění na 

mezinár.soutěžích 

17.3. Greti Kalčeva housle Plzeňský Orfeus 

17.3. Kryštof Kohout housle Plzeňský Orfeus 



57 

17.3. Michaela 

Augustýná 

klavír Plzeňský Orfeus 

17.3. Pavel Samiec skladba Plzeňský Orfeus 

30.5. Lukáš Moťka trombon   

5.6. Štěpánka Balcerová trubka   

5.6. Dominika Ťuková harfa 1. cena mezinárodní 

soutěž Marcela 

Tourniera v Itáli 

19.9. Tomáš Král baryton   

19.9. Lucie Silkenová soprán   

11.10. Martin David flétna   

22.11. Marek Prášil dirigent   

22.11. Lukáš Kovařík dirigent   

22.11. Václav Petr violoncello   

        

    b) stálá asistentská místa v orchestru-dirigent/sboru-sbormistr*   

jméno a příjmení     

Tomáš Brauner - hlavní hostující dirigent     

        

5. Uplatnění skladeb soudobých 

skladatelů ČR 

    

a) žijících skladatelů s označením premiér (označte *)    

skladatel dílo koncert/termín   

HÁJEK Ondřej Evening 

Separations 

5.6.   

CHUDOVSKÝ 

Daniel 

)A(Symptota 5.6.   



58 

ILLE Tomáš Pojdťe s námi za 

pohádkou aneb 

Filharmoníček a 

ztracená písnička* 

(autorský dětský 

pořad, libreto M. 

Čekanová) 

14., 17.,18.,21.6. a 

6.11.,12.,13.9. 

  

ILLE Tomáš Pohádková svita, 

orchestrální suita 

melodií z českých 

filmů a pohádek 

(aranžmá) 

3.11.   

KUKAL Ondřej Žalmy 16.5.   

  Veni Sancte Spiritus 16.5.   

LUKEŠ Jiří Koncert pro harfu a 

orchestr 

5.6.   

PAVLOREK Aleš Koncert pro 

trombón a orchestr 

30.5.   

SÝKORA Tomáš Dvojkoncert pro 

trubku, el. kytaru a 

orchestr 

5.6.   

        

        b) ostatní česká chráněná tvorba (70 let od smrti autora) s 

označením premiér (označte *) 

  

skladatel dílo koncert/termín   

JEŽEK Jaroslav Tmavomodrý svět 11.10.   

LUKÁŠ Zdeněk Concerto grosso č. 

4 pro čtyři saxofony 

a symfonický 

orchestr 

24.10.   



59 

JEŽEK Jaroslav Bugatti Step 11.10.   

JEŽEK Jaroslav Nebe na zemi 19.12.   

ŠLITR Jiří, 

SUCHÝ Jiří: 

Babetta 19.12.   

 

  

6. Vlastní významné projekty: 

 

33. ročník festivalu Smetanovské dny v Plzni (2. – 21. 3. 2013)  

Pořadatel: Plzeňská filharmonie, o. p. s.  

Festival Smetanovské dny vznikl v roce 1981 jako vědecké sympozium zaměřené na 

odborná témata z období 19. století. Postupně se přidal i hudební program, který se 

v posledních letech rozrostl do podoby největšího plzeňského hudebního festivalu.  

Tématem 33. ročníku byly „Historické fikce a mystifikace v české kultuře 19. 

století“, festival se ale také programově, stejně jako v letech minulých, věnuje dílu svého 

patrona Bedřicha Smetany.  

Od 2. do 21. března 2013 se v Plzni v  rámci festivalu Smetanovské dny odehrálo na 

20 koncertů v Měšťanské besedě, v KD Peklo, ve studiu S1 Českého rozhlasu Plzeň, v Domě 

hudby či v katedrále sv. Bartoloměje.  Doprovodný program probíhal v Návštěvnickém centru 

Plzeňského Prazdroje a hudebním klubu House of Blues. Součástí festivalu bylo také např. 

operní představení pro děti nebo finále mezinárodní klavírní soutěže.  

Nechybělo ani tradiční odborné mezioborové sympozium, tentokrát pořádané 

Ústavem pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. ve spolupráci se Studijní a vědeckou knihovnou 

Plzeňského kraje a Archivem města Plzeň 

Téma Historické fikce a mystifikace v české kultuře 19. století inspirovalo také 

čtyři výstavy, v Západočeském muzeu a Západočeské galerii a Studijní a vědecké knihovně 

Plzeňského kraje.  

Prologem festivalu se stal tradiční již 9. Plzeňský Masopust v režii Plzeňského 

lidového soubor u Mladina. 



60 

 

Napříč generacemi – Západočeské hudební centrum, 4. 3. 2013, Studio S1 ČRo Plzeň 

 

DASHA a Rozhlasový Big Band Gustava Broma, 8. 3. 2013, NC Plzeňského Prazdroje 



61 

 

Virtuosi di Praga, Josef Špaček a Jan Simon, 10. 3. 2013, Měšťanská beseda, Plzeň 

 

 

     



62 

 

7. 

Realizovaná 

CD, DVD 

      

vydavatel účel vydání 
popis (např. dramaturgie, 

interpreti ad.) 
  

 

Čro Plzeň 
fond 

Adam Skoumal - Variace na 

cikánskou melodii pro housle a 

orchestr 

  

 

Čro Plzeň 
fond 

František Míča - Concerto in F 

pro hoboj a cembalo 

  

 

Čro Plzeň 
fond 

Jan Málek - Koncert F Dur pro 

lesní roh a smyčce 

  

 

Čro Plzeň 
fond 

Adam Skoumal - Shalik pro 

housle a smyčcový orchestr 

  

 

Čro Plzeň 
fond 

Ondřej Kukal - Žalmy č. 40 a 42   

Plzeňská 

filharmonie 

propagace 

(vydání v jednání) 

Dvořák Antonín - Píseň 

bohatýrská, op. 111 

  

   Dvořák Antonín - Rapsodie a 

moll, op. 14 

  

   Dvořák Antonín - Slovanská 

rapsodie D dur, op. 45 

  

   Dvořák Antonín - Slovanská 

rapsodie As dur, op. 45 

  

    Dvořák Antonín - Slovanská 

rapsodie g moll, op. 45 

  

Plzeňská propagace Bedřich Smetana - Vltava   



63 

filharmonie 

        

8. 

Koncerty:     

a) pro mládež 

      

                        

b) školní 

      

místo termín počet návštěvníků 

autor 

pořadu /program 

koncertu, 

(skladatel, dílo)* 

Český rozhlas 

Plzeň   
14. 6. 8:45  a 10:00 200 

ILLE Tomáš - 

Pojďte s námi za 

pohádkou aneb 

Filharmoníček a 

ztracená písnička 

Český rozhlas 

Plzeň   
17. 6. 8:45  a 10:00 200 

ILLE Tomáš - 

Pojďte s námi za 

pohádkou aneb 

Filharmoníček a 

ztracená písnička 

Český rozhlas 

Plzeň   
18. 6. 8:45  a 10:00 200 

ILLE Tomáš - 

Pojďte s námi za 

pohádkou aneb 

Filharmoníček a 

ztracená písnička 

Český rozhlas 

Plzeň   
21. 6. 8:45  a 10:00 200 

ILLE Tomáš - 

Pojďte s námi za 

pohádkou aneb 

Filharmoníček a 

ztracená písnička 



64 

Český rozhlas 

Plzeň   

6. 9. 8:45  a 10:00 a 

17:00 
300 

ILLE Tomáš - 

Pojďte s námi za 

pohádkou aneb 

Filharmoníček a 

ztracená písnička 

Český rozhlas 

Plzeň   
11. 9. 8:45  a 10:00 200 

ILLE Tomáš - 

Pojďte s námi za 

pohádkou aneb 

Filharmoníček a 

ztracená písnička 

Český rozhlas 

Plzeň   

12. 9. 8:45  a 10:00 

a 17:00 
300 

ILLE Tomáš - 

Pojďte s námi za 

pohádkou aneb 

Filharmoníček a 

ztracená písnička 

Český rozhlas 

Plzeň   
13. 9. 8:45  a 10:00 200 

ILLE Tomáš - 

Pojďte s námi za 

pohádkou aneb 

Filharmoníček a 

ztracená písnička 

Český rozhlas 

Plzeň   
3. 11.  100 

ILLE Tomáš: 

Pohádková svita 

      

GRIEG Edvard 

Hagerup: Peer 

Gynt, výběr z I. a 

II. svity 

      
PROKOFJEV 

Sergej: Péťa a vlk 

        

    

    



65 

9. Přehled vlastního uplatněného repertoáru orchestru/sboru – 

skladatele uvádějte abecedně 

  

skladatel dílo     

AKUTAGAWA 

Yasushi 

Trinita Sinfonica    

ALBÉNIZ, Isaac: Asturias (Leyenda) ze Suite Española No.1 

op.47 (arr. T. Ille) 

  

ANDERSON Leroy: Plink, Plank, Plunk    

ARENSKIJ Anton 

Stěpanovič 

Variace na 

Čajkovského téma 

   

BADELT Klaus, 

ZIMMER Hans: 

"Piráti z Karibiku"     

BADELT Klaus, 

ZIMMER Hans: 

Piráti z Karibiku II     

BACH Johann 

Sebastian: 

Braniborský koncert 

č. 3  

    

BEETHOVEN Ludwig 

van 

Symfonie č. 5 c moll 

"Osudová" 

    

BERNSTEIN Leonard Mambo Cha-cha, Maria, Amerika   

BERNSTEIN Leonard  Chichester Psalms    

BERNSTEIN Leonard: Mambo Cha-cha, Maria, Amerika - arr. T. Ille   

BLODEK Vilém Koncert D dur pro flétnu a orchestr   

BRAHMS Johaness Serenáda č. 2 A Dur    

BRAHMS Johannes Koncert pro klavír a orchestr č. 1 d moll   

BREINER Peter: Beatles    

BRUCKNER Anton Symfonie č. 4 Es dur "Romantická"   

CARULLI Ferdinando Serenáda No.6, op. 109 (Allegretto) - arr. T. Ille   



66 

ČAJKOVSKIJ Petr 

Iljič 

Variace na rokokové 

téma pro violoncello 

a orchestr 

2. věta Allegro   

ČAJKOVSKIJ Petr 

Iljič 

Pezzo capriccioso    

ČAJKOVSKIJ Petr 

Iljič 

Symfonie č 1 g moll    

ČAJKOVSKIJ Petr 

Iljič 

Koncert D dur pro housle a orchestr   

DE AZEVEDO Waldir Amorada    

DE AZEVEDO Waldir: Amorada    

DVOŘÁK Antonín Symfonie č. 5 F dur    

DVOŘÁK Antonín Symfonie č. 7 d moll, 

op. 70 

   

DVOŘÁK Antonín Symfonie č. 7 d moll, 

op. 70 

   

DVOŘÁK Antonín Zlatý kolovrat - symfonická báseň   

DVOŘÁK Antonín  Slovanský tanec č. 15    

DVOŘÁK Antonín: Biblické písně    

DVOŘÁK Antonín: Vodník - symfonická 

báseň 

   

DVOŘÁK Antonín: Symfonie č. 5    

FUČÍK Julius Starý bručoun    

GERSCHWIN George Tři preludia    

GERSCHWIN George: Tři preludia - arr. T. 

Ille 

   

GLINKA Michail 

Ivanovič 

Ruslan a Ludmila, předehra k opeře   



67 

GOLDMARK Karl Sakuntala Overture    

GOUNOD Charles Baletní hudba z opery 

Faust 

   

GRIEG Edvard 

Hagerup 

Peer Gynt, výběr ze 

suity I. a II. 

   

GRUBER Franz Xaver: Tichá noc    

GUILLONNEAU 

Christian 

Le magicien - arr. T. 

Ille 

   

HÁJEK Ondřej Evening Separations    

HAYDN Joseph Symfonie č. 59 A Dur "Feuersymphonie"   

HAYDN Joseph Stvoření - Oratorium    

HINDEMITH Paul Symfonické tance    

CHUDOVSKÝ Daniel )A(Symptota    

ILLE Tomáš Pohádková svita, orchestrální suita melodií z 

českých filmů a pohádek 

  

ILLE Tomáš: Pojdťe s námi za pohádkou aneb Filharmoníček 

a ztracená písnička 

  

JANÁČEK Leoš: Šumařovo dítě    

JEŽEK Jaroslav Tmavomodrý svět    

JEŽEK Jaroslav Bugatti Step    

JEŽEK Jaroslav Nebe na zemi    

JEŽEK Jaroslav: Bugatti Step arr. T. 

Ille 

   

JEŽEK Jaroslav: Nebe na zemi -arr. T. 

Ille 

   

KABALEVSKIJ 

Dmitrij 

Komediant, svita pro malý orchestr    



68 

KALMANOFF Martin The Joy of Prayer    

KOCIÁN Jaroslav Intermezzo Pittoresque - arr. T. Ille   

KREČMER Eduard Dál je Tvůj    

KREČMER Eduard: Dál je Tvůj -arr. T. 

Ille 

   

KUKAL Ondřej Žalmy    

KUKAL Ondřej Veni Sancte Spiritus    

LEHÁR Franz Meine Lippen, sie küssen so heiß; árie Judity   

LUKÁŠ Zdeněk Concerto grosso č. 4 pro čtyři saxofony a 

symfonický orchestr 

  

LUKEŠ Jiří Koncert pro harfu a 

orchestr 

   

MAYER John Shiva Nataraj    

MAYER Jonathan Jr. Dissecting ''Desh 

Rag'' 

   

MAYER Jonathan Jr. Sitar Concerto # 1    

MÍČA František Václav Concertino pro hoboj, cembalo a orchestr   

MILLER Glen In the mood    

MILLER Glen Moonlight Serenade    

MILLER Glen: In the mood - arr. T. 

Ille 

   

MILLER Glen: Moonlight Serenade 

arr. T. Ille 

   

MOZART Wolfgang 

Amadeus 

Koncert pro flétnua 

harfu C Dur 

   

MOZART Wolfgang 

Amadeus 

Koncert pro housle a orchestr č. 1 B Dur    



69 

MOZART Wolfgang 

Amadeus 

Koncert pro klavír a orchestr d moll   

MOZART Wolfgang 

Amadeus 

Koncert pro klavír a orchestr d moll   

MOZART Wolfgang 

Amadeus 

Symfonie č. 1 Es dur    

MOZART Wolfgang 

Amadeus 

Korunovační mše C 

dur 

   

MOZART Wolfgang 

Amadeus 

Symfonie č. 41 C dur 

"Jupiter" 

   

NORMAN Monty James Bond    

NORMAN Monty Monty Norman: Melodie z filmu James Bond - 

arr. T. Ille 

  

NORMAN Monty: James Bond - arr. T. 

Ille 

   

PACHELBELL 

Johann: 

Kanon    

PARANJYOTTI Viktor Dravidian suite    

PAVLOREK Aleš Koncert pro trombón 

a orchestr 

   

PEŠEK Miroslav Miroslav Pešek: Malé rondo - arr. T. Ille   

PIAZZOLLA Astor: Libertango    

PROKOFJEV Sergej Péťa a vlk    

PROKOFJEV Sergej: Koncertantní symfonie pro violoncello a orchestr   

SHAW Artie Koncert pro klarinet a 

orchestr 

   

SHAW Artie: Koncert pro klarinet a 

orchestr 

   



70 

SCHUBERT Franz Symfonie č. 6 C dur    

SCHUBERT Franz Symfonie č. 6 C dur    

SIBELIUS Jean Symfonie č. 5 Es dur    

SMETANA Bedřich Vltava    

SMETANA Bedřich Tajemství, předehra 

k opeře 

   

STRAUSS Johann Kaiserwalzer    

STRAUSS Johann Klänge der Heimat    

STRAUSS Johann Hudba sfér    

STRAVINSKIJ Igor Svita pro malý 

orchestr 

   

STRAVINSKIJ Igor Svita pro malý 

orchestr 

   

STYNE Jule Padá sníh    

STYNE Jule: Padá sníh - arr. T. Ille    

SUK Josef Pohádka    

SUPPÉ Franz von Lehká Kavalerie    

SÝKORA Tomáš Dvojkoncert pro trubku, el. kytaru a orchestr   

ŠLITR Jiří, SUCHÝ 

Jiří: 

Babetta    

ŠOSTAKOVIČ Dmitrij Koncert pro klavír a orchestr č. 2 F dur   

ŠOSTAKOVIČ Dmitrij Waltz č. 2z Jazzové 

svity 

   

ŠOSTAKOVIČ Dmitrij Waltz č. 2 z Jazzové svity -arr. T. Ille   

VIVALDI Antonio Čtvero ročních 

období, op. 8 

   

VIVALDI Antonio: Koncert d moll pro dvoje housle a orchestr    



71 

WAGNER Richard Siegfried Waldweben     

WAGNER Richard Pět písní na básně Mathildy Wesendockové   

WAGNER, Michal: Drachenträume - arr. 

T. Ille 

   

WEBER Carl Maria 

von 

Euryantha, předehra k 

opeře 

   

WONDER Stevie Dívka s vůní deště    

WONDER Stevie: Dívka s vůní deště - arr. T. Ille   

ZAPLETAL Petr Epizoda pro trubku 

č.VI. 

   

  



72 

5.4 Strategie komunikace s cílovými skupinami 

5.4.1 Cílové skupiny Plzeňské filharmonie o. p. s. 

Cílovou skupinou jsou především abonenti Plzeňské filharmonie (dále PF) a 

posluchači z Plzně a Plzeňského kraje, studenti a posluchači středních a vysokých hudebních 

škol (Konzervatoř Plzeň, HAMU Praha), dále děti a nastupující generace, odborná 

veřejnost / soutěže, posluchači rozhlasových stanic a hudebních nosičů PF a také zahraniční 

posluchači. 

5.4.2 Konkrétní popis skupin a používané způsoby komunikace 

a) abonenti PF a posluchači ve městě Plzni 

Tato cílová skupina je pravidelně informována o činnosti PF prostřednictvím 

webových stránek Pf a elektronické pošty, plakátů na jednotlivé koncerty a celosezónních 

plakátů a brožur, nově také prostřednictvím reklamních ploch CLV či Hypercube. Dále 

pravidelně probíhají rozhlasové upoutávky na ČRo Plzeň a ČRo 3 Vltava, posluchači 

získávají informace také prostřednictvím hudebního časopisu Hudební rozhledy, Plzeňského 

Deníku, MF Dnes a kulturního měsíčníku Žurnál. V rámci této cílové skupiny spolupracujeme 

se společností Plzeň 2015, o. p. s. 

b) posluchači koncertů Pf v regionech 

Komunikace s touto cílovou skupinou probíhá zejména ve spolupráci s místními 

kulturními středisky nebo přes Kruh přátel hudby, v neposlední řadě též prostřednictvím 

webových stránek PF a přes média. 

c) studenti a posluchači středních a vysokých hudebních škol  

Studenti a posluchači středních hudebních škol jsou o činnosti Pf informováni 

především prostřednictvím elektronické pošty či webových stránek Pf. Studenti a posluchači 

vysokých hudebních škol (HAMU Praha) prostřednictvím koncertního oddělení AMU a 

samozřejmě elektronické pošty a webových stránek PF. Velmi aktivní je PF v rámci této 

cílové skupiny na sociálních sítích Facebook a Twitter. 

d) děti a nastupující generace 

Komunikace s touto specifickou cílovou skupinou se uskutečňuje prostřednictvím MŠ, 

ZŠ, ZUŠ, dále přes stále více používané sociální sítě (Facebook, Twitter), pomocí 



73 

elektronické pošty, webových stránek PF, různých médií (ČRo Plzeň, MF Dnes, Žurnál), a 

nelze opomenout také zvláštní druh interaktivní komunikace s těmito posluchači v rámci 

velmi úspěšných zábavně - edukativních projektů Pf pro děti.  

e) odborná veřejnost / soutěže 

Tato cílová skupina je informována o aktivitách Pf přes nejrůznější odborné instituce a 

samozřejmě též na webových stránkách Pf. 

f) posluchači rozhlasových stanic a hudebních nosičů Pf  

V rámci komunikace s cílovou skupinou posluchačů rozhlasových stanic a hudebních 

nosičů PF se pravidelně uskutečňují četná natáčení. 

g) zahraniční posluchači 

Zahraniční posluchači Pf jsou o činnosti Pf informováni prostřednictvím jejich 

zahraničních partnerů a pořadatelů kulturních akcí, pomocí webových stránek a různých 

sociálních sítí (Twitter, Facebook).  

h) posluchači festivalu Smetanovské dny a všech doprovodných festivalových akcí 

V rámci komunikace s touto cílovou skupinou je Pf v průběhu příprav na festival i 

festivalu samotného důsledně prezentována jako organizátor akce. 

5.4.3 Komunikační prostředky - shrnutí 

Moderní doba, umožňující propojení lidí téměř po celém světě pomocí internetu přímo 

vybízí k využití tohoto média jako jedné z hlavních propagačních cest Plzeňské filharmonie, 

o. p. s. Nový vizuál oficiálních internetových stránek byl všem cílovým skupinám představen 

již na začátku koncertní sezóny 2012/2013. 

Mezi další druhy komunikace v závislosti na cílové skupině patří informování o 

činnosti Pf pomocí elektronické pošty, sociálních sítí, pomocí celosezónních plakátů a plakátů 

na jednotlivé koncerty s jednotným reprezentativním vizuálem, dále celosezónních brožur, na 

reklamních plochách CLV a Hypercube, v rámci celopolepu  a poutacích bannerů na 

jednotlivé koncerty tramvaje PMDP, a také ve spolupráci s různými médii jako jsou např. 

ČRo Plzeň, ČRo 3 Vltava, Hudební rozhledy, MF Dnes, Žurnál, atd. 

Speciální kategorie studentů HAMU a dětí MŠ, ZŠ a ZUŠ vyžaduje navíc spíše 

netradiční přístup přes koncertní oddělení, v druhém případě např. pomocí zábavně -  

edukativních projektů Pf. 



74 

Mezi jedny ze zatím posledních komunikačně-propagačních cest patří četná natáčení 

jak do rozhlasu, tak na hudební nosiče, a informování prostřednictvím zahraničních partnerů a 

pořadatelů různých kulturních akcí. 

 



75 

5.5 Partneři v roce 2013 

5.5.1 Finanční podpora  

   

Zakladatelem Plzeňské filharmonie o. p. s. je statutární město Plzeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 

5.5.2 Mediální partneři 

 

 

 

 

 

5.5.3 Partneři 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



77 

                    

 

 

 



78 

5.6 Zpráva nezávislého auditora 

 



79 

 



80 



81 

 



82 

 



83 

 



84 

 



85 

 



86 
 



87 

 



88 

 




